Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 10

г. Тверь

02 июля 2012г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 6 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;

3. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект плюс»;

4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;

5. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

6. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Мостовая Н.А. – зам. председателя Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 6 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 5-ти вопросов:

1. О приеме в члены НП «СРО «ТОП» Общества с ограниченной ответственностью «АЛКОР» и выдачи ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Мостовая Н.А.)
2. О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» новой редакции Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации (докладчик Мостовая Н.А.)
3. О выдаче Свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Мостовая Н.А.)
4.  О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Мостовая Н.А.)
5. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня – О приеме в члены НП «СРО «ТОП» Общества с ограниченной ответственностью «Алкор» и выдачи ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Мостовую Н.А., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» от Общества с ограниченной ответственностью «АЛКОР» (ОГРН 1046900073714) и о выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «АЛКОР» (ОГРН 1046900073714) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня - О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» новой редакции Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации.

Слушали: Мостовую Н.А., которая доложила присутствующим о результатах рассмотрения Контрольной комиссией документов представленных Обществом с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» (ОГРН 1106952013310) о смене его местонахождения.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) новую редакцию Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» (ОГРН 1106952013310)  согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу № 3 повестки дня – О выдаче Свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624

Слушали: Мостовую Н.А., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу № 4 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Мостовую Н.А., которая доложила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Тверское Кадастровое Бюро» (ОГРН 1076952008297), Муниципальным унитарным предприятием города Дубны Московской области «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 102500147011), Обществом с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Ротонда» (ОГРН 1086952018670), Открытым акционерным обществом «Центральный научно-исследовательский, экспериментальный и проектный институт по сельскому строительству» (ОГРН 1115030004055), Обществом с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» (ОГРН 1106952013310), Обществом с ограниченной ответственностью «Альтернатива» (ОГРН 1036912002698), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтажная компания» (ОГРН 1036918000503), Открытым акционерным обществом «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123), Открытым акционерным обществом «Научно – исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668), ОБЪЕДИНЕННЫМ ИНСТИТУТОМ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1035002200221), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041), Закрытым акционерным обществом «ТСК» (ОГРН 1086952029405).
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Альтернатива»» (ОГРН 1036912002698)  предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у ГАПа Галаховой С.Г. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Выдать Открытому акционерному обществу «Научно – исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Баловневой Л.А и Ефимовой Т.В. действующих удостоверений по повышению квалификации по профилю выполняемых работ), ч.1 п. 81 ст.555 ГК РФ (отсутствие третьего специалиста, работающего на постоянной основе, осуществляющего работы по организации подготовки проектной документации (генпроектирование).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Направить материалы проверки Открытого акционерного общества «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123) в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного воздействия в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП»»

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Снять с контроля ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1035002200221) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили: Снять с контроля Закрытое акционерное общество «ТСК» (ОГРН 1086952029405) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу № 5 повестки дня – Разное.

1. Слушали: В.Н. Дякина, который проинформировал членов Правления об обсуждаемых вопросах и принятых решениях на заседании Коллегии региональных представителей НОП состоявшемся в г. Москве 25.06.12 г.

Решили:

Принять к сведению информацию В.Н. Дякина.
2. Слушали: Ю.И. Басова, который проинформировал членов Правления о рассмотренных вопросах и принятых решениях на Всероссийской Конференции саморегулируемых организаций прошедшей в г. Москве 28.06.12г.
Решили:

Принять к сведению информацию Ю.И.Басова.

[image: image1.jpg]Py 4
V

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова